
 

  PnČ 18-2021 

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 18-2021 

 

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s. 

Správce IS Správa základních registrů 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva Č. SZR-374-74/Ř-2015 

Číslo RFC SZR RFC 974 

Název RFC SZR ISZR - Bodyshop související s prováděním úprav a dalších 
činností na eGON službách (službách vnějšího rozhraní ISZR) 

Kategorie RFC Bodyshop 

Číslo tiketu (Service Desk) RITM0038221 / 72759 

Katalogový list  KL 12 - objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

1 Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím Service Desk. 

2 Zadání požadované změny 

Žádáme o realizaci RFC 974, jehož předmětem je bodyshop související s prováděním úprav a 
dalších činností na eGON službách (službách vnějšího rozhraní ISZR, umožňující využívání údajů 
ze základních registrů a editorů základních registrů) v ISZR pro zápis a čtení nových referenčních a 
nereferenčních údajů ze základních registrů, mezi které patří zejména Registr obyvatel (dále jen 
„ROB“), Registr osob (dále jen „ROS“), Registr práv a povinností (dále jen „RPP“) a Registr územní 
identifikace, adres a nemovitostí (dále jen „RÚIAN“). Realizace těchto změn vychází zejména z 
požadavků ustanovení § 8, § 10, § 22 zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPDS“) a zákona č. 51/2020 Sb., o 
územně správním členění státu a změně souvisejících zákonů. 

Více informací v tabulce zadání – tiket 727 59 

Tabulka 

zadání_ISZR_bodyshop na eGON služby.xlsx
 

3 Popis zajištění realizace změny 

3.1 Aktuální stav 

S ohledem na přijetí  ZoPDS je nezbytné zajistit nutnou součinnost jednotlivým správcům ZR 
(případně dalších systémů v rámci perimetru č. 1 dle Cílového konceptu ZR 2.0) související s eGON 
službami. 



 

  PnČ 18-2021 

 

 

3.2 Popis realizace 

Předmětem tohoto RFC je stanovení rámce poskytnutých kapacit souvisejících s prováděním úprav 
a dalších činností na eGON službách (službách vnějšího rozhraní ISZR, umožňující využívání údajů 
ze ZR  a jejich editorů) v ISZR pro zápis a čtení nových referenčních a nereferenčních údajů ze 
základních registrů, mezi které patří zejména ROB ROS, RPP a RUIAN. Realizace těchto změn 
vychází zejména z požadavků ustanovení § 8, § 10, § 22 ZoPDS a zákona č. 51/2020 Sb., o územně 
správním členění státu a o změně souvisejících zákonů.   
 

3.3 Cíle 

- Vývoj, testování, dokumentace eGON služeb dle dodaných XSD ze strany správců jednotlivých 
registrů ROB, ROS, RÚIAN a RPP (případně dalších systémů zahrnutých do perimetru č. 1 dle 
schváleného Cílového konceptu ZR 2.0).   
- Návrh integračních a akceptačních testů 

- Aktualizace dokumentace popisu služeb  
 

3.4 Předpoklady pro realizaci RFC  
- Čerpání jednotlivých rolí bude realizováno průběžně dle odhadů pracností na základě dodaných 
XSD jednotlivých registrů. Poskytovatel bere na vědomí, že všechny služby musí být řádně 
otestovány a nasazeny do produkčního prostředí.    
 - Nasazení na produkční prostředí ISZR proběhne do 20 pracovních dnů  od písemného pokynu ze 
strany objednatele (SZR). Nasazení na produkční prostředí je již zahrnuto do ceny jednotlivých 
služeb, a to i v případě, že by k tomuto nasazení na produkční prostředí došlo po datu 31. 12.2021. 
Nejzazší termín nasazení na produkční prostředí je však  31. 3. 2022.  

 - Zádá-li SZR vypracování nezávislých penetračních služeb na úpravu funkcionality ISRZ, pak 
odstranění nálezů z penetračních testů provede poskytovatel bezodkladně, nejpozději však do 30 
pracovních dnů od písemného pokynu zaslaného poskytovateli ze strany SZR.  Případné odstranění 
nálezů z penetračních testů je již zahrnuto do ceny služeb realizovanýchv rámci tohoto RFC. 
  



 

  PnČ 18-2021 

 

 

4 Odhad pracnosti 

Odhad pracnosti je stanoven jako maximální a nepřekročitelný rámec čerpání kapacit. 
Počet MDs jednotlivých činností můžebýt, v souladu s aktuální potřebou, operativně měněn. 
Limitním faktorem je maximální celková cena plnění, která  nesmí být překročena. 
 

Činnost MD 

Analýza 

Vývoj 

Testování a dokumentace 

Projektové vedení 

Celkem 

Celková cena činí 5 070 000,00 Kč bez DPH, tj. 6 134 700,00 Kč včetně DPH 

5 Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto 
PnČ, nebo z dalších objektivních důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín nasazení do 
testovacího prostředí je 30. 11. 2021, a to za předpokladu, že  požadované součinnosti, viz kap. 9, 
budou dodané v termínu nejpozději do 15.9. 2021. 

6 Návrh testovacího scénáře 

-  Testovací scénáře budou vytvořeny v průběhu realizace. 

7 Výstupy změnového požadavku 

- Nová verze ISZR 
- Popisy služeb 

8 Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 

Akceptace jednotlivých dílčích plnění proběhne dle pracností  provedených změn   eGON služeb, a 
to na základě objednatelem schváleného výkazu.  

8.1 Akceptační kritéria 

- Jsou upraveny/vytvořeny požadované služby na externím rozhraní ISZR. Služby odpovídají 
dodaným XSD definicím ze strany věcných správců relevantních informačních systémů. 

- Úspěšné provedení integračních a akceptačních testů na testovacím prostředí. 
- Ke službám existují popisy. 

8.2 Způsob ověření na produkci 
- Ověření nelze ze strany dodavatele provést. Ověření zajistí objednatel.  

9 Požadavky na součinnosti  

9.1  SZR 

- Koordinační práce ze strany SZR. 
- Součinnost při akceptaci. 



 

  PnČ 18-2021 

 

 

9.2 RPP 

- Vystavení služeb RPP na vnitřním rozhraní (vývojové, testovací, produkční prostředí) 
- Součinnost RPP při testování. 
- Zajištění testovacích dat a scénářů ze strany RPP na vývojovém a testovacím prostředí. 

9.3 ROB 

- Vystavení služeb ROB na vnitřním rozhraní (vývojové, testovací, produkční prostředí) 
- Součinnost ROB při testování. 
- Zajištění testovacích dat a scénářů ze strany ROB na vývojovém a testovacím prostředí. 

9.4 ROS 

- Vystavení služeb ROS na vnitřním rozhraní (vývojové, testovací, produkční prostředí) 
- Součinnost ROS při testování. 
- Zajištění testovacích dat a scénářů ze strany ROS na vývojovém a testovacím prostředí. 

9.5 RUIAN 

- Vystavení služeb RUIAN na vnitřním rozhraní (vývojové, testovací, produkční prostředí) 
- Součinnost RUIAN při testování. 
- Zajištění testovacích dat a scénářů ze strany RUIAN na vývojovém a testovacím prostředí. 

9.6 Případně další systémy v rámci perimetru 1 dle cílového konceptu ZR 2.0 

- Vystavení služeb daného systému na vnitřním rozhraní (vývojové, testovací, produkční 
prostředí). 

- Součinnost daného systému při testování. 
- Zajištění testovacích dat a scénářů ze strany daného systému na vývojovém a testovacím 

prostředí. 

10 Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Vznik nových nebo úprava stávajících eGON služeb dle zadání. Aktualizace popisů služeb. 

10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nemají a ani nebudou 
generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11 Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

- Dopady na bezpečnost IS – žádné. 
- Dopady do bezpečnostní dokumentace - žádné 

Možné nežádoucí ovlivnění základních bezpečnostních funkcionalit systému prováděnou změnou 
bude prověřeno v rámci bezpečnostního testu před nasazením funkcionality na produkční prostředí. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  PnČ 18-2021 

 

 

 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno 

Datum 

Podpis 

 


